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محمدباقر  قالیباف:
مردم انتظار ندارند کوتاهی 

در انجام وظایفمان را نقد کنیم
ایسنا: محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز  �

گذشته مجلس و بررسی مسائل حوزه فرهنگی با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: «عده ای 
از نمایندگان چندین تذکر به وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی داشتند که به 
صورت کتبی در اختیار من قرار دادند. اولین مورد بحث 
توجه به تشکل های خودجوش مردمی و انقلابی بود 
که به نظر می رسد در این بخش توجه جدی نشده و 
فرصت لازم فراهم نشده است». او در ادامه اظهار 
کرد: «نکته بعدی، بحث طولانی شدن تعطیلی مساجد 
و اماکن متبرکه در دوران کرونا بود که عده ای معتقدند 
با رعایت پروتکل های بهداشتی می شد زودتر از این، این 
اماکن را بازگشایی کرد و انتظار می رفت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی بهتر از این 
در این حوزه عمل کنند. نکته بعدی که مورد توجه 
همکاران بوده، بحث تعیین تکلیف محتوای فضای 
مجازی، جمعیت خانواده و سبک زندگی است». 
رئیس مجلس خطاب به رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی بیان کرد: «بنده نیز نکته ای داشتم؛ من هم 
مانند شما یک خدمتگزار در مجلس شورای اسلامی 
هستم. از نظر بنده ما که مسئولیتی بر عهده داریم، 
حق نداریم از خودمان انتقاد کنیم در جایی که وظیفه 
بر عهده ماست. مسئول همه بایدهایی که شما به 
آن اشاره کرده اید، خودتان هستید. همه باید دست 
به دست هم داده و مشکلات را با هم حل کنیم. به 
نکاتی که شما اشاره کردید، چه کسی باید بپردازد؟ 
همه ما مسئول هستیم که وظایف مان را به درستی 
انجام دهیم. اگر مردم از مسئولان نیز نقد بشنوند پس 
چه کسی باید مشکلات را حل کند». او در ادامه تأکید 
کرد: «در این دوره از مجلس شورای اسلامی نیز باید به 
همراه دو قوه و سایر بخش ها دست به دست هم داده 

تا مشکلات را حل کنیم».

سرلشکر باقری:
مأموریت های نیروهای مسلح 

هیچ گاه تعطیل نخواهد شد
ایسنا: سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد  �

کل نیروهای مسلح، با اشاره به اهمیت پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونا گفت: «آنچه تاکنون در مواجهه 
با بیماری کرونا استنباط شده، این است که این ویروس 
ناشناخته، مرموز و غیر قابل پیش بینی است». او با بیان 
اینکه این ویروس همواره می تواند خود را با شرایط 
مختلف وفق دهد، افزود: «ناشناخته بودن این ویروس 
کار را برای مقابله با آن دشوارتر می کند؛ همچنان  که 
تجربه تاکنون نشان داده که نمی توان به پیش بینی ها 
در این رابطه اتکا کرد». او با تأکید بر اینکه ما باید 
برای ۹ماهه سال۹۹ برنامه داشته باشیم و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، برنامه های آموزشی، رزمایشی 
و دفاعی را انجام دهیم، افزود: «مأموریت های 
نیروهای مسلح در برقراری امنیت همچنان ادامه 
دارد و ما در این رابطه ضمن مقابله با شیوع ویروس 
کرونا، تلاش توأمان خواهیم داشت». رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در ادامه بر ضرورت آمادگی نیروهای 
مسلح اعم از ارتش، سپاه، ناجا و وزارت دفاع در 
شرایط مختلف تأکید و اظهار کرد: «مأموریت های 
نیروهای مسلح مداوم و مستمر است و هیچ گاه 
تعطیل نخواهد شد و حتی از ابتدای اردیبهشت  سال 
جاری و شرایط جدید کوتاه مدت بیماری، فعالیت های 
خود را در حوزه های مختلف آموزشی، رزمایشی، 
تمرینی و دیگر مأموریت های عادی آغاز کرده است».

سیدرضا اکرمی:
بعید است سید حسن در انتخابات 

نامزد شود
اعتمادآنلاین: سیدرضا اکرمی،  عضو جامعه  �

روحانیت مبارز گفت: «بعد از انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که اتفاقا مردم کمی حاضر به رأی دادن 
شدند، کشور به استقبال انتخابات ریاست جمهوری 
در سال۱۴۰۰ می رود. از آنجا که ما حزب های قوی ای 
نداریم و اساسا فعالیت های حزبی در ایران جدی 
گرفته نمی شود،  سیاسیون در نشست و گعده هایی 
که با هم دارند، اسامی افرادی را به عنوان کاندیدای 
احتمالی مطرح می کنند که اسم آیت االله سید حسن 
خمینی هم به میان آمده است». این فعال سیاسی 
در ادامه گفت: «اما بسیار بعید است که سید حسن 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام 
آمادگی کند یا به دعوت گروه های سیاسی پاسخ مثبت 
بدهد. در واقع ایشان به عنوان نوه امام خمینی ترجیح 
می دهد همچنان در حوزه علمیه به تدریس بپردازد تا 
در این سنگر خدمت کند و تأثیرگذار باشد». او توضیح 
داد: «البته سید حسن خمینی در سال ۹۴ برای شرکت 
در انتخابات مجلس خبرگان اعلام آمادگی کرد که 
متأسفانه راه را برای ایشان باز نکردند. به همین دلیل 
معلوم است حاضر نمی شود به عنوان یکی از خاندان 
امام بیاید و خود را در معرض تأیید شورای نگهبان 
بگذارد». اکرمی ادامه داد: «همچنین این را باید در 
نظر گرفت که کرونا مردم را به ستوه آورده و مشکلات 
زیادی برای جامعه ایجاد کرده است. از آنجا که تا 
موعد انتخابات ریاست جمهوری یک  سال مانده است، 
پرداختن به مسائل انتخاباتی و اینکه چه کسی بیایید و 
چه کسی نیاید، زود است؛ یعنی همه باید اولویت را بر 
این بگذارند که ان شاءاالله از این وضعیت نگران کننده 

به سلامت عبور کنیم». 

نژادپرستی صهیونیستی
 در تئوری و عمل

بسیاری از سرشناس ترین یهودیان جهان با آنکه 
تشکیل اسرائیل را شکل قانونی و رایج آن زمان 
می دانستند، با عنوانی به نام «دولت یهود» مخالفت 
می کردند. سال ۱۹۴۷ بعد از اعلام تشکیل اسرائیل، 
حئیم وایزمن با پیشنهاد ریاست جمهوری اسرائیل 
به آلبرت اینشتن مراجعه کرد. اینشتن در جواب 
او نوشت: «من توافق با اعراب را بر اساس زندگی 
مسالمت آمیز به ایجاد یک کشور یهودی ترجیح 
می دهم. ملاحظات عملی به کنار، آنچه من از 
ماهیت اصلی یهودیت می دانم، با ایده کشور یهودی، 
با مرزهای مشخص، ارتش و قدرت دنیوی و مادی 
نمی خواند. زیانی که یهودیت متحمل خواهد شد، 
به ویژه گسترش و تکامل ناسیونالیستی تنگ نظرانه در 
درون کشور یهود، من را سخت هراسان می کند. من 
تنها هنگامی با جنبش صهیونیسم همکاری خواهم 
کرد که این جنبش بکوشد چه در حرف و چه در 
عمل، با اعراب صلح کند. اگر ما نتوانیم پیمان های 
صادقانه با آنها پیدا کنیم، از سال ها رنج و عذابی که 
متحمل شده ایم هیچ نیاموخته ایم». بعد از تشکیل 
اسرائیل جنگ هایی با دولت های عربی پیش آمد؛ 
از جمله در جنگ استعماری ۱۹۵۶ علیه مصر که با 
تبانی انگلیس و فرانسه ارتش اسرائیل موفقیت های 
نظامی به دست آورد و بعد از اعلان آتش بس به 
وسیله مجامع جهانی، بن گوریون، نخست وزیر وقت 
اسرائیل، در سخنرانی خود گفت: «تیران، دیروز به 
دست ارتش اسرائیل آزاد شد... اسرائیل نوار غزه را 
جزء جدانشدنی کشور خود می شمرد. اسرائیل نه با 
زور و نه به هیچ وسیله دیگری حاضر نیست صحرای 
سینا را تخلیه کند». با مداخله رئیس جمهور وقت 
آمریکا، تئودور روزولت، اسرائیل مجبور به ترک غزه 
و صحرای سینا شد و آیزنهاور در اعلامیه ای در این باره 
پس از اعلام آتش بس گفت: «آیا باید به ملتی که به 
سرزمین دیگری حمله می کند و علی رغم مخالفت 
سازمان ملل آن را به اشغال خود در می آورد، اجازه 
داد شرایط بازگشت نیروها و تخلیه سرزمین های 
اشغالی را خود تحمیل کند؟ اگر قرار باشد یک رشته 
قوانین بین المللی برای مخالفان خود و قوانین دیگری 
را برای دوستانمان داشته باشیم، دیگر صلحی وجود 
نخواهد داشت! ما مردم را نه به واسطه نامشان 
یا ارث و میراث آنها، بلکه به واسطه آنچه انجام 
می دهند و مواضع آنها قضاوت می کنیم و سایر ملل 
را نیز همین گونه قضاوت خواهیم کرد». البته این 
اظهار نظر رئیس جمهور آمریکا هنگامی است که 
نظام امپریالیستی آمریکا هنوز پای خود را در منطقه 
محکم نکرده بود و قدرت های اروپایی را به حاشیه 
نرانده بود تا امروز دونالد ترامپ و همپالگی هایش 
بتوانند با طرح معامله قرن، به خیال خود ملت 
فلسطین را از معادله حذف کنند. به هر حال، روحیه 
توسعه طلبانه و تجاوزکارانه صهیونیست ها همواره 
آشکار بوده است. بعد از وقوع جنگ های سال ۱۹۶۷ 
که آمریکا حمایت بی چون و چرای خود را از اقدامات 
ارتش اسرائیل اعلام کرد، موشه دایان، وزیر جنگ 
وقت اسرائیل، خیال توسعه طلبی صهیونیست ها را 
اعلام کرد و خطاب به سربازان اسرائیلی گفت: «پدران 
ما مرزهای ۱۹۴۷ را به وجود آوردند، ما مرزهای ۱۹۴۹ 
را ایجاد کردیم، شما مرزهای ۱۹۶۷ را به وجود آوردید 
و نسل دیگری مرزهای ما را به جایی خواهند رساند 
که متعلق به آنهاست!» و گویا بنیامین نتانیاهو خود 
را موظف به وصیت موشه دایان می داند. موشه 
منوهین، پدر یهودی منوهین، ویولونیست نابغه، در 
مقاله ای مفصل در سال ۱۹۷۴ می نویسد: «تصور 
کنید که اسرائیل-صهیونیسم در وضع منزوی شده اش 
اجازه یابد سرزمین های بیشتری را تسخیر کند تا به 
مرزهای بازهم امن تری دست یابد؛ در این صورت 
یهودیان عاقل چگونه می توانند به خود اجازه دهند 
که در عین حال که در دست قدرت های بزرگ به توپ 
فوتبال بدل شده اند، مدام رفتاری تحقیرآمیز نسبت 
به سازمان ملل داشته باشند؟ سازمانی که موجد 
اسرائیل شد. چگونه یک یهودی عاقل می تواند این 
مثل عبری را فراموش کند که: اگر بسیار به دست 
آوری، هیچ به دست نیاورده ای». پرفسور مارتین بوبر، 
فیلسوف معروف یهودی، در مقاله ای در سال ۱۹۶۱ 
می نویسد: «تنها یک انقلاب داخلی می تواند بیماری 
کشنده نفرت بی دلیل ما را نسبت به اعراب شفا دهد؛ 
این بیماری به کلی ما را از میان خواهد برد. فقط 
آن زمان است که پیران و جوانان ما خواهند فهمید 
که مسئولیت ما در قبال پناهندگان فلسطینی که 
شهرهایشان را اشغال کرده ایم و یهودیان سرزمین های 
دیگر را در آنجا اسکان داده ایم، تا چه حد عظیم است؛ 
آنهایی که خانه هایشان را ارث برده ایم، بر زمین هایشان 
کشت و زرع می کنیم، میوه باغ ها و تاکستان هایشان را 
جمع آوری می کنیم و در شهرهایی که از آنها غصب 
کرده ایم، مدرسه و نمازخانه و مراکز خیریه ساخته ایم؛ 
در حالی که مدام لاف می زنیم ما مردم کتاب مقدس 
و روشنایی ملت ها هستیم».  ذکر اسامی یهودیان 
سرشناس ضد صهیونیسم و بیان عقاید آنان چنان 
گسترده است که در این مقاله نمی گنجد. برای تأیید 
آنچه گفته شد، اسامی بعضی یهودیان سرشناس 
ضد صهیونیسم را که بعضی از آنها در دانشگاه های 
اسرائیل تدریس می کنند، یادآور می شوم: یوسی کلین 
هلِوی، نوآم چامسکی، ایلان پاپه، جودت باتلر، کن 
لوچ، احد هاعام، استیون اسپیلبرگ، ایسرائل شاهاک، 
آلفرد لیلنتال، حگایی رام، فیلیسیا لانگر، شلمو زند، 

عزیز دانش راد، یوآل نوح حراری و بسیاری دیگر. 
*منابع مربوط به این مقاله نزد نگارنده 

موجود است. 

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3743 دوشنبه   26 خرداد 1399

امیرمحمد حسینی: بهارستان این روزها شلوغ است. 
رفت وآمدها گسترده شده، اما به نظر  می رسد هنوز 
جایی برای حضور خبرنگاران نیست؛ حضوری 
که البته به شکلی محدودشده وجود دارد، اما 
همچنان بسیاری از روزنامه های مطرح کشور، از 
جمله «ایران»، «اعتماد»، «همشهری» و «شرق» 
امکان رصد مجلس از نزدیک را پیدا نکرده اند. 
هرچند کرونا را می توان دلیل موجهی برای این 
غیبت قلمداد کرد، اما به گفته حاضران، این روزها 
در صحن و حتی راهروهای مجلس هیچ اثری از 
فاصله گذاری  نیست. درحالی که حاضران در مجلس 
تأکید می کنند می توان با درنظرگرفتن تمهیداتی، از 
چنین شلوغی هایی جلوگیری کرد و به جای آن امکان 
حضور خبرنگاران روزنامه ها را فراهم کرد. در همین 
شرایط نماینده ساری حتی به وزیر ارشاد درباره 
ایجاد «بستر فضای امن» برای خبرنگاران هم تذکر 
داده است. علی بابایی با اشاره به اصل ۲۴ قانون 
اساسی گفته: «قانون اساسی تأکید دارد که نشریات 
و مطبوعات در بیان مطالب آزاد هستند مگر اینکه 
مخل مبانی باشند. اما طرح و برنامه ای برای امنیت 
خبرنگاران و ایجاد بستر فضای امن برای آنها از سوی 
وزیر ارشاد ارائه نشده است». بابایی در این اخطار 
کوتاه گفته که «اگر ما به نمایندگان افکار عمومی 
توجه نکنیم، به عنوان نماینده مجلس نمی توانیم 
رسالت خود را انجام دهیم». درمقابل رئیس مجلس 
هم این طور پاسخ او را داده: «انشاءاالله آقای وزیر به 
این موضوع توجه خواهد کرد و نشریات و مطبوعات 
نیز از حقوق خود برخوردار خواهند شد». به نظر 
می رسد تا حقوقی که قالیباف نسبت به تحقق 
آن ابراز امیدواری کرده، مسیری طولانی در پیش 
است. بابایی هم که خود از اهالی رسانه محسوب 
می شود، به «شرق» می گوید: «ما توقع داشتیم که 
وزیر محترم ارشاد که گزارش مبسوطی در مجلس 
ارائه داد، در این حوزه نیز صحبت می کرد. اما این 
اتفاق رخ نداد و به برنامه راهبردی و استراتژیکی در 
حوزه رسانه و خبرنگاران اشاره نشد. این اتفاق نشان 

می دهد که وزارت ارشاد در این حوزه برنامه ندارد 
یا محافظه کاری می کند».

 کدام بستر  امن؟
نماینده ساری در مجلس یازدهم در خلال این 
گفت وگو به نقش کارشناسی رسانه ها در حوزه های 
گوناگون اشاره می کند: «خبرنگارها تقریبا نقش 
مشاور و کمک کننده به دولت و به طورکلی دیگر 
ارکان این مملکت را دارند. مجلس و دولت باید این 
بستر را فراهم کنند که خبرنگاران حاشیه امنی از 
نظر اقتصادی، سیاسی و اجتماعی داشته باشند. ما 
وقتی به حوزه های انتخابیه می رویم، می بینیم که 
خبرنگاران از امنیت شغلی و حداقل های معیشتی 
برخوردار نیستند، به همین دلیل نمی توانیم توقع 
داشته باشیم که به جریان های اید ئالی که در 
نظام ما مطرح است، وابستگی پیدا کنند. وقتی 
ما می گوییم مخالف سرمایه سالاری هستیم باید 
بتوانیم آن را تعریف کنیم و این از کارکردهای رسانه 
است. اما حتی عادی ترین شرایط را برای این قشر 
زحمتکش  فراهم نمی کنیم و به این ترتیب به سمت 

انحراف و مسیرهای نامشخص هدایت خواهند 
شد». او از نمایندگان هم انتقاد می کند که هیچ یک 
در نطق هایشان خطاب به وزیر ارشاد توجهی به 
این حوزه نداشتند: «از مجلس نیز توقع می رفت 
که به این حوزه توجه کند. اما ناطقانی که به قید 
قرعه صحبت کردند، صحبتی در این رابطه نداشتند. 
بنابراین من تذکر دادم که فضای دفاع از خبرنگار 
دفاع از جامعه است. حتی می توانیم به رسانه ها 
نقد داشته باشیم، اما ارتباطی به این بحث ندارد». 
عمده انتقاد نماینده ساری به وزارت ارشاد است: 
«وزارت ارشاد می داند که بعد از ۴۰ سال باید به 
کدام سمت حرکت کند. اما هنوز به نتیجه نرسیده 
که خبرنگاران و رسانه ها مهم هستند. درحالی که 
با همین بضاعت قانونی می تواند کارهایی انجام 
دهد که وضعیت رسانه ها رونق بگیرد. اما ما آنها 
را هل می دهیم که از خط خارج شوند. درحالی که 
باید فضایی ایجاد کنیم که درون ساختار بازی کنند. 
البته در همه مشاغل تهدیدها و فرصت هایی وجود 
دارد، نکته اینجاست که وزارت ارشاد باید تهدید 

و فرصت های این حوزه را آماده کند و به دولت و 
مجلس ارائه دهد. باید معیارها و ترازها مشخص 
باشد. اغلب خبرنگاران بدون آموزش حرفه ای وارد 
این شغل می شوند و این شغل به عنوان یک حرفه 

خاص و مهم جا نیفتاده است».
 چارچوب های نانوشته

بحث دیگری که در این زمینه همواره مطرح 
بوده، چارچوب های نانوشته فعالیت رسانه هاست؛ 
موضوعی که باعث شده در حوزه قضائی خبرنگاران 
و رسانه ها چندان با حقوق مشخصی مواجه نباشند. 
بااین حال بابایی که می گوید بنا دارد معضلات این 
حوزه را دنبال کند، به این سؤال پاسخ مشخصی 
نمی دهد: «وقتی از فضای امن صحبت می کنیم، 
لزوما مقصودمان سیاسی نیست. فضای امن همه 
شاخصه ها را باید داشته باشد و بحث حقوق 
شهروندی را هم شامل می شود. توپ فقط در زمین 
قوه قضائیه یا دولت نیست. همه با هم هستیم و 
وقتی قرار شد کشور به سمت جلو حرکت کند، هر 
کسی باید نقش خودش را بازی کند. حتی تماشاگری 
که بیرون گود است هم نقش دارد. بنابراین باید برای 
خبرنگار نقش قائل شویم، اما وزارت ارشاد هنوز 
نقش خبرنگاران را مشخص نکرده است». او تأکید 
می کند: «وزارت ارشاد باید خط و مرزها را مشخص 
کند. مقام معظم رهبری در اسناد بالادستی این 
نکات را متذکر شده است. اما مشکل اینجاست که 
ما سند اجرائی نداریم». نماینده ساری که در آغاز 
مسیر مجلس یازدهم قرار دارد، اضافه می کند: «ما 
هم در چارچوب قانون اساسی هر اقدامی بتوانیم 
انجام می دهیم تا وزارت ارشاد مقید شود برنامه 
راهبردی خود را در این حوزه ارائه دهد. حوزه 
بیمه خبرنگاران، امنیت مالی آنها و موضوعات 
این چینی را ان شاءاالله در کمیسیون اجتماعی پیگیری 
می کنیم».  باید دید پس از این تذکر، پیش از رسیدن 
به حقوق ایدئال که همه حداقل در مقام سخن بر 
سر آن اتفاق نظر دارند، امکان حضور روزنامه ها در 

مجلس فراهم خواهد شد یا نه.

نسل سوم اصولگرایان کم کم آماده جانشینی و نقش آفرینی جدی تر 
در ساختار سیاسی کشور می شوند. آنها که در روزگاری نه چندان دور 
با استفاده هوشمندانه از تریبون هایی مانند صداوسیما و برخی از 
رسانه های اصولگرا که به راحتی در اختیارشان بود، حداکثر استفاده 
را برای ابراز عقیده و نقدهای تند به دولت و جریان مخالف خود 
می کردند، امروز موفق شدند خود را در سمت هایی قابل اعتنا در 
نهادهای قدرت جا کنند. محمدباقر قالیباف هم بعد از انتخابات ۹۶ 
با شعار نواصولگرایی و دعوت از جوانان اصولگرا برای گرفتن سکان 
از دست قدیمی ها به میدان آمد. فارغ از اینکه این شعار تا چه حد 
عملیاتی شده اما به نظر می رسد برخی از چهره های تاحدی مشهور 
جوان یا زیر ۵۰ سال به سرعت جذب نهادهایی می شوند که در اختیار 
گفتمان اصولگرایی قرار دارد. برخی از این چهره ها رادیکالیسم 
قوی تری نسبت به بزرگان خود دارند و آتششان تند است؛ آتشی که 
ممکن است دامن طیف مسن تر را بگیرد. شاید یکی از دلایل جذب 
آنها، هوشیاری به منظور مصون ماندن از تیغ تیز انتقادات طیف جوان 
و همچنین سمت وسودهی و بهره برداری از توان رسانه ای این افراد در 

راستای منافع نهادی و فردی است.
انتصاب جوانان اصولگرای انقلابی توسط محسن رضایی، دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام شاید نقطه آغازی برای نقش آفرینی 

و ایده پردازی این نیروها در ساختار این نهاد باشد. مانند به کارگیری 
یاسر جبرئیلی، فعال سیاسی و رسانه  ای اصولگرا به عنوان جانشین دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در پژوهشکده تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام (همان مرکز تحقیقات استراتژیک سابق 
که زمانی موسوی خوئینی ها، حسن روحانی و علی اکبر ولایتی ریاستش 
را بر عهده داشتند؛ آن هم بدون جانشین)، این جانشینی با تفویض 
اختیار کامل، اختیارات جبرئیلی را فراتر از پست تشریفاتی قائم مقام 
برده است. جبرئیلی جمعی از هم فکرانش را هم در این پژوهشکده 
مستقر کرده است؛ چهره هایی مانند علی اکبر رائفی پور. این در حالی 
است که در دورانی نه چندان دور این مرکز شاهد حضور طیف مقابل 
جریان اصولگرایی بود؛ چهره هایی مانند ناصر هادیان، احمد نقیب زاده، 
محمود سریع القلم و... این مدل انتصاب شاید از سوی محسن رضایی 
غیر منتظره نباشد؛  چرا که در سوابق مدیریتی او جوان گرایی و اعتماد به 
جوان دیده می شود اما به نظر می رسد که ایده اصلی فراتر از اعتقاد 
به جوان گرایی است و قرار است تفکری جایگزین تفکری دیگر شود. 
پژوهشکده تحقیقات استراتژیک، به عنوان بازوی استراتژیست مجمع، 
اولویت های مطالعات و تحقیقات این نهاد را بررسی می کند و انجام 
می دهد. دومین نهادی که شاهد حضور این جوانان اصولگراست، قوه 
قضائیه بود. حجت االله علم الهدی متولد ۱۳۶۲ و دقیقا هم سن یاسر 

جبرئیلی، به ریاست پژوهشگاه قوه قضائیه منصوب شده است و علی 
باقری که پیش ازاین مذاکره کننده ارشد پرونده هسته  ای در زمان سعید 
جلیلی بود، به سمت معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشر منصوب شد. او جایگزین محمدجواد لاریجانی شد که از 
سال ۸۴ یعنی زمان شکل گیری این ستاد، دبیری آن را تا سال گذشته 
بر عهده داشت. مکان سومی که اصولکرایان موفق شدند سکان آن را 
در دست بگیرند مجلس است. او رئیس مجلس از همان روزهای اول 
شروع به انتصاب جوانان اصولگرا کرد. او ابتدا محسن اسماعیلی، عضو 
فعلی مجلس خبرگان و حقوق دان سابق شورای نگهبان را به عنوان 
مدیرکل حوزه ریاست منصوب کرد اما گویا بر اثر فشار دیگر اصولگرایان 
عقب نشست و به جایش بابک نگهداری، رئیس دانشکده علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد را منصوب کرد. قالیباف در قدم بعدی، مهدی محمدی 
یکی از مخالفان سرسخت برجام و پای ثابت مناظرات صداوسیما و 
یادداشت نویس فارس، وطن امروز و... را به سمت مشاور مسائل 
راهبردی خویش برگزید. رئیس مجلس در قدم بعدی یکی از مدیران 
سابق خودش در مجموعه شهرداری را به سمت مدیرکل فرهنگی و 
روابط عمومی مجلس منصوب کرد. علیرضا شریفی، مدیرعامل سابق 
برج میلاد و مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در زمان شهرداری 

قالیباف بود که جایگزین  پدرام پاک آیین شد.

حسن روحانی در جلسه ستاد اقتصادی دولت:
کوتاهى در برابر افزایش قیمت ها پذیرفته نیست

 وزیر ارشاد درباره حقوق خبرنگاران و ایجاد فضای امن رسانه ای تذکر گرفت
دفاع از رسانه در غیاب رسانه

روزنامه های «شرق»، «ایران»، «همشهری» و «اعتماد» همچنان غایب در مجلس یازدهم

حرکت اصولگرایان جوان به سمت نهادهاى قدرت

شرق: دولت و رئیس جمهور روزهای شلوغی را می گذارنند. هنوز 
ویروس کرونا در کشور حضور دارد و چند وزارتخانه مانند بهداشت 
و آموزش و پرورش مستقیما با آن درگیر هستند. به تازگی نیز برخی 
اجناس با افزایش قیمت مواجه شده اند که دغدغه جدیدی برای چند 
وزارتخانه ایجاد کرده است. همین باعث شد تا حسن روحانی، در 
جمعه گذشته دست به تلفن شود و با وزیر راه و شهرسازی و سرپرست 
وزارت صمت درباره کنترل گرانی ها صحبت کند و از  لزوم ساماندهی 
و کنترل قیمت ها در بازار مسکن و لوازم خانگی بگوید. او همچنین روز 
گذشته در جلسه ستاد اقتصادی دولت گفت که اولویت نخست دولت 
در کنترل عوارض اقتصادی کرونا، مراقبت از معیشت و اقتصاد خانوار 
به ویژه اقشار کم برخوردار است. او همچنین گفت که  نظارت و مراقبت 
دقیق و واکنش بهنگام در مقابل افزایش قیمت ها از وظایف خطیر 
همه مسئولان، تولیدکنندگان، اصناف و فروشندگان است و کوتاهی و 
اهمال در این خصوص به هیچ وجه پذیرفته نیست. به گزارش ایسنا، 
رئیس جمهور، مشارکت و همکاری مردم را مؤثرترین کمک و عامل در 
مسیر مقابله با تنگناها و تکانه های اقتصادی در همه شرایط خواند و 
افزود: «در این روزها که ایران نیز مانند همه کشورهای دیگر جهان درگیر 
عوارض اقتصادی ناشی از همه گیری کرونا است، معضلات پیشِ رو با 
مشارکت جدی مردم قابل حل خواهد بود». روحانی با اشاره به اینکه 
مردم شریف ایران می دانند در حالی درگیر عوارض اقتصادی کرونا 
شده ایم که کشورمان تحت سخت ترین و غیرانسانی ترین تحریم هاست، 
گفت: «خوشبختانه دولت از همان ابتدای بروز این بیماری برای 
رفع عوارض اقتصادی کرونا با دقت برنامه ریزی کرده و با طراحی 
سیاست های خاص، تلاش کرده است با اتکا به مردم و با قدرت در 
برابر این وضعیت دشوار تاب آوری داشته باشد». او عنوان کرد: «اگر 
چه متخصصان اقتصادی معتقدند عوارض اقتصادی کرونا ماندگارتر 
و آسیب زننده تر از خود کرونا است، اما دولت تلاش کرده با تمهیدات 
خاص مانع از واردشدن عوارض و آسیب های جدی به مردم و اقتصاد 

کشور از این ناحیه شود». رئیس جمهور اولویت نخست در کنترل عوارض 
اقتصادی کرونا را مراقبت از وضعیت معیشت و اقتصاد خانوارها به ویژه 
اقشار حقوق بگیر و کم برخوردار عنوان کرد و گفت: «کنترل قیمت ها و 
تأمین اقلام ضروری زندگی مردم اولویت اصلی برنامه های اقتصادی 
دولت بوده و خوشبختانه مردم عزیز کشورمان شاهد بوده اند در تأمین 

اقلام مورد نیازشان کمترین مشکل را داشته ایم».
 کنترل بازار با دستور ممکن نیست

روحانی مرحله بعدی اقدامات را کنترل قیمت ها دانست و با بیان 
اینکه کنترل بازار صرفا با دستور، بخش نامه و ابلاغ های اداری ممکن 
نیست، افزود: «تمام دستگاه ها و وزارتخانه های اقتصادی باید در 
شرایط اقتصادی خاص این روزها با مراقبت و حساسیت بیشتری در 
کنار مردم حضور داشته باشند و بر بازار نظارت کنند. نظارت و مراقبت 
دقیق و واکنش بهنگام در مقابل افزایش قیمت ها از وظایف خطیر همه 
مسئولان، تولیدکنندگان، اصناف و فروشندگان است و کوتاهی و اهمال 
در این خصوص به هیچ وجه پذیرفته نیست». او با تأکید بر اینکه  به هیچ 
وجه نباید اجازه داد بار روانی منفی جدید بودن این شرایط زندگی و 
معیشت مردم را تحت الشعاع قرار دهد، عنوان کرد: «انتظار این است که 
با کوچک ترین افزایش قیمتی یا ابهام در کنترل قیمت ها مسئولان مرتبط 
در میان مردم حاضر شده و با همکاری فعالان و تولیدکنندگان و اصناف 
به سرعت نسبت به ساماندهی مشکلات اقدام کنند». روحانی گرانی ها 
در حوزه خرید و اجاره مسکن و برخی لوازم خانگی در روزهای اخیر را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: «با سیاست هایی که وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت صمت به ستاد اقتصادی دولت پیشنهاد کرده است، ضمن 
تأمین تقاضای بازار و ساخت مسکن مورد تقاضا، نسبت به مدیریت 
قیمت و ورود نقدینگی به این حوزه نیز تلاش خواهد شد. از جمله این 
برنامه ها تأمین تقاضا با ایجاد چشم انداز مثبت در ایجاد رونق و عرضه 
مسکن کوچک و متوسط است که به سهولت قابل دسترسی برای اقشار 
کم برخوردار باشد». رئیس جمهور افزود: «در عین حال تسریع در اجرای 

طرح های گسترده مسکن ملی یا مسکن اول با انتقال تسهیلات به 
متقاضیان در چارچوب بازار عرضه از جمله برنامه های مؤثر در کنترل 
قیمت مسکن خواهد بود. دولت همچنین با اجرای سیاست هایی که در 
تمامی بخش های اقتصادی مرتبط طراحی شده است، درصدد کنترل و 
مدیریت آن بخش از نقدینگی در بازار مسکن است که می تواند این بازار 
را دچار آشفتگی کند». او مدیریت انتظارات برای افزایش قیمت را نیز 
از جمله برنامه های دولت برای کنترل بازار مسکن برشمرد و عنوان کرد: 
«وزارت مسکن موظف به اجرای اقدامات لازم در این خصوص است 
تا برخی واسطه ها نتوانند با آشفته کردن فضا قیمت خرید و فروش و 
اجاره مسکن را افزایش دهند. همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف 
به کنترل و مدیریت هزینه ساخت مسکن است که اگر بتوان از این منشأ 
اصلی که مرحله ساخت است هزینه ها را کنترل کرد، گام مؤثری در 

مدیریت قیمت مسکن برداشته شده است».
وام ۵میلیاردی و کارشکنی آمریکا

رئیس جمهوری همچنین روز گذشته در جلسه  هیئت وزیران با 
اشاره به سیاست های دولت ایالات متحده آمریکا درخصوص همکاری 
با نهادهای بین المللی، عنوان کرد: «اخیرا نسبت به سازمان بهداشت 
جهانی و دیوان بین المللی لاهه شروع به تهدید کرده اند. معلوم است 
که این دولت هم در زمینه های بیماری، آزادی ملت ، حقوق ملت های 
دیگر و سازمان های بین المللی مرتبا در حال توطئه است، اما مانند 
همیشه شکست خواهند خورد». روحانی با تأکید بر اینکه مسئله پایان 
تحریم های تسلیحاتی در مهر ماه امسال یکی از دستاوردهای مهم 
برجام است، گفت: «اگر آمریکایی ها بخواهند این دستاورد را زیر سؤال 
ببرند، کشورهای بزرگ دیگر می دانند که عکس العمل ما چه خواهد 
بود. امیدواریم کشورهای عضو شورای امنیت و شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در این حوزه ها متوجه برنامه ریزی آمریکا شوند 
و ما هم در این حوزه موفق خواهیم بود و از برنامه ریزی هایی که آمریکا 

برای ایران طراحی کرده عبور می کنیم».

ان
یز

، م
کى

زو
 پا

سنا
س:

عک


